
DELIBERAZIONE  N.  31  DEL 14.04.2025

OGGETTO:  Ratifica  Determinazioni  presidenziali  n.  3 del  27.03.2025  e  n.  4  del
28.03.2025.

La  Presidente,  in  merito  all’argomento  posto  in  trattazione,  riferisce  che,  con
propria Determinazione n. 3 del 27.03.2025 immediatamente esecutiva, è stato ricostituito
il Collegio dei Revisori dei Conti dell’A.S. SAMER per il quinquennio 2025-2030, decorrente
dalla data del  provvedimento (27.03.2025) fino alla scadenza (27.03.2030) e comunque nelle
more della nomina da parte del Ministero dell’Economia e delle Finanze, come di seguito
specificato:
Dott. Giuseppe Negro      –  PRESIDENTE (rappres. MIMIT)
Dott. ssa Silvia Spadaro          –  Componente supplente (rappres. MIMIT)
Dott.  Oronzo Panebianco       –  Componente effettivo (rappres. Regione)  

La Presidente prosegue riferendo che, con successiva propria Determinazione n. 4
del 28.03.2025 immediatamente esecutiva,  è  stata integrata la composizione del Collegio
dei  Revisori  dei  Conti  dell’Azienda  Sperciale  SAMER  -  ricostituito  con  propria
Determinazione n. 3 del 27.03.2025 - con la  Componente effettiva designata dal MEF e
pertanto, nelle more della nomina del Revisore supplente da parte della Regione Puglia, il
predetto Collegio, dalla data del  provvedimento fino alla scadenza (27.03.2030), risulta così
composto:
Dott. Giuseppe Negro      –  PRESIDENTE (rappres. MIMIT)
Dott.ssa Paola Bruno                   –  Componente effettivo (rappres. MEF)
Dott.  Oronzo Panebianco           –  Componente effettivo (rappres. Regione)
Dott. ssa Silvia Spadaro           –  Componente supplente (rappres. MIMIT)

Tali  provvedimenti  sono  stati  adottati  in  via  d’urgenza,  essendo  scaduto  il
quinquennio ed il periodo di prorogatio del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Azienda
Speciale SAMER e considerata  la mancata programmazione di prossime sedute di Giunta.

Ai sensi dell’art. 16, comma 2, della Legge n. 580/1993 e s.m.i. e dell'art. 21, comma
3, lett. b) del vigente Statuto camerale, la Presidente sottopone, quindi, i provvedimenti al-
la Giunta per la ratifica.
                                                          

LA GIUNTA

• Sentita la relazione della Presidente;

• Visto l’art. 16, comma 2, della Legge n. 580/1993 e s.m.i.;

• Visto l’art. 21, comma 3, lett. b) del vigente Statuto camerale;

• Vista la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

• Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

• Lette le Determinazioni presidenziali immediatamente esecutive n. 3 del 27.03.2025
e n. 4 del 28.03.2025;



• Condividendo le motivazioni poste a base dei predetti provvedimenti presidenziali,
considerata la necessità di ricostituire il Collegio dei Revisori dei Conti dell’Azienda
Speciale SAMER essendo scaduto il quinquennio ed il periodo di prorogatio dello
stesso  Organo  e  di  provvedere  successivamente  all’integrazione  dell’Organo
ricostituito con la Componente effettiva designata dal MEF, nelle more della nomina
del Revisore supplente da parte della Regione Puglia;

• Visto  il  parere  favorevole  del  Segretario  Generale  in  merito  alla  legittimità  del
provvedimento;

• A voti unanimi, espressi ai sensi di legge, in modalità telematica dai Componenti di
Giunta presenti all'adunanza in videoconferenza ed in presenza da quelli in aula,

DELIBERA

Per le  motivazioni  espresse in narrativa e  qui  da intendersi  integralmente riportate,  di
ratificare le Determinazioni presidenziali immediatamente esecutive n. 3 del 27.03.2025 e n.
4 del 28.03.2025.

 
 IL SEGRETARIO GENERALE                                    LA PRESIDENTE
    (Angela Patrizia Partipilo)                                                                  (Lucia Di Bisceglie)

            f.to                                                                                            f.to

L’originale  del  presente  provvedimento,  sottoscritto  con  firma  olografa,  è  disponibile  presso
l’Ufficio “Segreteria Organi Istituzionali” dell’Ente. 


